„Если же боевое счастье будетъ служить намъ и мы завладѣемъ этими городами, то мы возстановимъ только Ютландію, но не иначе, какъ подъ тѣмъ же обезпеченіемъ, а послѣ того продолжимъ предпріятіе, напавъ на Любекъ и Гамбургъ такъ, какъ это окажется

lum inter eos dispergamus; huius enim radicis tam ferox est utriusque partis cor et corpus, et tam efficax virtus, ut vel ei soli modicam nostrorum successuum partem libenter imputemus. Itaque per amplas et speciales concessionum imperialium Bullas quae affectant Civitates privilegia, ijs confirmabimus et ne, sub vicinorum principum invidia laborent protectorijs plenissimis communiemus. Deinde Dano pacis utilitas neminem alium quam principem Holsatiae, ejusque Nobilitatem et ex affinitatis respectu, Electorem Saxoniae stringat. Neque istud aggredi aut perficere indifficile erit, nam et Senatus Regni Danici, et nobiles universi, unice pacem exoptant et Rex ad ipsorum nutum sese componere necesse habet: Itaque unice curandum, ut, qui solus in fabula hac deficit conquiratur, Vir a natura ad hanc rem factus, et omni arte nobis sveta instructissimus, qui dicti Regis Ministerio ingeri ipsiusque lateri adjungi, et fraude felicissima sub Lutheri larva personatum Catholicum agere possit. Et talem quendam virum eo destinasse Caesaream M: tem memini, sed ex quo audiverim, non gravate inquirat, non dubitem, quin ipsi a proprio nota cognitus sit: Mihi quidem eum sic pinxerunt ut et spectabilem et gratiosum dicerent, et qui secretissimam hujus seculi prudentiam, et piarum fraudum aut discipularum totam disciplinam, doctus eloquentiam juxta, ac silentium prudenter dispensare posset: In quo nihil ultra desideres, quam ut Catholico Cordi, lingvam et professionem quoque Catholicam, Deus, Summi Colophonis et absolutae perfectionis loco, largiri clementer dignetur. Per illius latus Elector Saxonicus, Dux Holsatiae, Infans Bruxellensis, Princeps Fridlandiae, Comes Tilliensis et Altringerus quoque (omnes, scil. Principes et Viri Imperatorem praeter suam voluntatem obligare non valentes) Regi Daniae aureos montes et beati seculi felicissimam reductionem ostentabunt et pollicebuntur, quibus generosissimus et propterea ad omnes laudabiles motus facilis Princeps, inescatus, pacis consilia familiariter admittat, et si non totus Martio campo excedat tamen remissiores manum mentemque adversus nostrorum machinamenta praestet.

Itaque Dano belli incommoda veris pretijs, pacis vero ludibria aut imitamenta falsis gaudijs aestimante et suspectante, nos Civitates maris orientalis finitimas clandestinis et apertis consilijs pedetentim invademus, satis hisce consilijs nobis concessuras, et ab ipsius auxilijs exclusas. Nam si vel calonem aut manipularem militem unum ijs submittat, Regij senatores (quibus hoc jam per dictum istum fidelem nostrum satis profunde persvasum insculptumque erit) Caesaris novas offensas clamitabunt, et pacis progressus insanabili vulnere incidi serio, nec vana submonitione conquerentur. Nec levia videantur ista aut parum virium habitura, cum et ardenti et flagrantissimo isto pacis (?) speratae desiderio nostris rebus callide attemperato saepius et multo levioribus astragalis, nobis, optimos successus in sinum nostrum accumulaverimus. Non tamen Caesar istud in publicum aget: quin potius commissarijs suis Pacis tractandae et conficiendae plenissimam potestatem, etiam de rato cavens, sub ingentis cerae decipula, aut hieroglyphico dabit,